令和６年 10月２9日

三次市と全国共済農業協同組合連合会広島県本部との

女子野球の発展・普及支援並びに地域活性化等に関する

連携協定書締結式について

次のとおり、女子野球の発展・普及並びに地域活性化による共生社会の実現に向

け、本市と全国共済農業協同組合連合会広島県本部との女子野球の発展・普及支

援並びに地域活性化等に関する連携協定を締結することとなりましたのでお知らせ

します。

１ 日時

令和６年 11月 6日（水）10時～

２ 会場

三次市役所本館３階 防災会議室

３ 内容

    連携協定書署名、写真撮影ほか

  ４ 連携項目

⑴ 女子硬式野球クラブチームの設立及び運営等の支援に関すること

⑵ 女子野球の発展・普及に資する取組に関すること

⑶ 女子野球を通じた地域活性化（子育て支援・健康増進・防災対策等）に

関すること

５ その他

    別紙「三次市と全国共済農業協同組合連合会広島県本部との女子野球の

発展・普及支援並びに地域活性化等に関する連携協定書締結式 次第」参照

※連携協定書締結式終了後に、全国共済農業協同組合連合会広島県本部から

中四国女子硬式野球連盟への、「第１０回女子硬式野球西日本大会」に係る寄付

金、提供物品の贈呈が行われます。

広島県三次市

地域共創部  共生社会推進課  スポーツ推進係

 （担当：田村、髙木、三見）

TEL：0824-62-6553 FAX：0824-62-6235

ニュースリリース添付用

三次市と全国共済農業協同組合連合会広島県本部との

女子野球の発展・普及支援並びに地域活性化等に関する

連携協定書締結式 次第

１ と き 令和６年１１月６日(水) 1０時～

２ ところ 三次市役所 本館３階 防災会議室

３ 出席者（敬称略）

〔協定書署名者〕

全国共済農業協同組合連合会広島県本部 本部長 中村
なかむら

 雅
まさ

宏
ひろ

三 次 市 市 長 福岡
ふくおか

 誠
さと

志
し

〔立会者〕

全国共済農業協同組合連合会広島県本部

 ＪＡ共済アドバイザー（野球解説者） 山内
やまうち

 泰
やす

幸
ゆき

 業務部 部長 吉川
きっかわ

 敏郎
としろう

三 次 市

 地域共創部 部長 矢野
や の

 美由紀
み ゆ き

 ４ 式次第

(１) 開式

(２) 出席者紹介

(３) 主旨説明

(４) 署名

(５) 記念撮影

(６) 三次市長あいさつ

(７) 全国共済農業協同組合連合会広島県本部 本部長あいさつ

 (８) 閉式

ニュースリリース添付用

全国共済農業協同組合連合会広島県本部から

第 10 回女子硬式野球西日本大会への

協賛金・提供物品贈呈式 次第

１ と き 令和６年１１月６日(水) 1０時 30 分～

２ ところ 三次市役所 本館３階 防災会議室

３ 出席者（敬称略）

全国共済農業協同組合連合会広島県本部

 本部長 中村
なかむら

 雅
まさ

宏
ひろ

 ＪＡ共済アドバイザー（野球解説者） 山内
やまうち

 泰
やす

幸
ゆき

 業務部 部長 吉川
きっかわ

 敏郎
としろう

中四国女子硬式野球連盟

 副会長 野々村
の の む ら

 聡子
さ と こ

三 次 市

 市 長 福岡
ふくおか

 誠
さと

志
し

 地域共創部 部長 矢野
や の

 美由紀
み ゆ き

 ４ 式次第

(１) 開式

(２) 出席者紹介

(３) 主旨説明

 (４) 贈呈

(５) 中四国女子硬式野球連盟副会長謝辞

(６) 記念撮影

(７) 閉会